1

◆ 平成 27 年度 第 3 回 班長会議報告 ◆

平成 27 年 10 月 18 日(日)午前 10 時 00 分より自治会館集会室で開催されま

した。今回の議会の成立要件（会則第 21 条）として、班長の 2/3 以上の出席
が必要とされ、出席者等を確認しました。

結果、出席者 34 名、委任状 21 名で合計 55 名、全班長数 60 名の 2/3（40 名）
以上となり、本議会は成立しました。

１.報告承認事項
1) 主要活動報告
2) 一般会計報告
3)第３９回団地祭の結果報告
4) 第６回さくら小地区民祭（運動会）の結果報告
5) ホームページ開設の進捗状況と今後の予定
以上、挙手多数により報告事項は全て承認された。

２. 要望事項
1) ＣＤによるＡＥＤ取扱いについてスクリーン放映実施。
2) その他

以上、第３回班長会議の報告とします。

先の１０月３日、「平成２７年度幸手地区

地域安全大会・暴力排除推進大会」が開催さ

れ、我が幸手東武団地自治会が平成２７年度

地域防犯功労団体として表彰され、感謝状を

受章しました。ひとえに、当自治会が安全で

安心して生活できる地域社会の実現を目指

し、区毎の防犯パトロールをはじめ、日頃よ

り積極的に地域安全活動を推進しているこ

とを認められた証しであり、会員の皆様とともに喜びたいと思います。
感謝状は自治会館集会室に掲示してあります。

幸手東武団地自治会館－幸手市緑台 1 丁目 387 番 73・電話ＦＡＸとも 43-5300

お知らせ
第４４１号

平成 27 年 11 月 1 日

幸手東武団地自治会

地域防犯功労団体として表彰される!!

2

～身 近 に 気 軽 に おしゃべりから～
グリーン＊カフェ
コーヒー、紅茶、お茶＊200 円

東武団地自治会館＊集会室
1１月 1１日(水）OPEN13 時～CLOSE15 時 30 分

＊介護保険利用の仕方
＊よろず健康相談  「くらしの保健室」

～1０月のみどり会では～
○車椅子に試乗、杖を使用
○滑舌良くする舌下腺体操、表情を豊かにすることを習う。

○「くらしの保健室」― 看護師による健康相談

主催 みどり会
（幸手市社会福祉協議会 ふれあい・いきいきサロン参加）

★★みどり子ども会です★★
気温差が激しい 10 月でしたね。これから段々と寒くなっていきますので、体

調管理にはお気をつけください。

さて、こども会の 10月のイベントですが、10月 24 日（土）に権現堂公園で開

催された浮きウキフェスタの浮島作りに参加してきました。教えてもらいなが

ら一生懸命いかだを作りました。進水式では竹をいくつも並べ、その上にいか

だを滑らせながら水に入れるのは勢いがあってすごかったです。最後にクリー

ン作戦をして解散となりました。参加してくださいました皆さん、お疲れさま

でした。

11 月 3日にはサツマイモ掘りを予定しています。楽しみですね。

☆「幸手東武団地自治会 文化祭」開催のご案内 ☆
★「第９回秋の作品展」
会 場：自治会館 集会室、洋室（１）（２）
日 時：平成 27 年 11 月 7 日（土）10 時から午後 4 時

11 月 8 日（日）10 時から午後 3 時
展 示：絵画、版画、水墨画、書道、アートフラワー、刺繍、陶芸、
押し花、チャイナアート、葉画、ビーズステッチ､洋裁、川柳、俳句、他

3

★『落語家 林家はな平』公演
開 演：平成２７年 11 月 8 日(日) １３時（公演時間 60 分）
場 所：自治会館 集会室

※お願い 11 月８日（日）13 時～14 時は、集会室にて落語を公演致しますので、その時

間帯の集会室での拝観、出入りはご遠慮いただきます。あらかじめご了承ください。

◇ クリーン作戦 ◇

１１月１５日（第３日曜日）午前８時～９時（※雨天決行）

※第２０回クリーン幸手市民運動の参加・協力を兼ね、公園・道路等に捨てら

れている空き缶・空き瓶・ペットボトルや紙ゴミ等を拾う清掃活動を各区単位

で市内一斉に行います。（１区：緑台公園、２・３区：中央公園、４区：自治会館広場）

★仲間意識を持って積極的に参加し、コミュニティの輪を広げましょう。

◇ １１月の主な予定 ◇

月 日 内 容 場 所 時 間

11 月１日(木) 11 月お知らせ、広報さって  毎月１日に配布 ―

11 月 7 日(土) 東武団地文化祭 第９回秋の作品展 自治会館 全館 １０：００

11 月 8 日(土) 東武団地文化祭 落語公演 自治会館 集会室 １３：００

11月14日(土) 定例役員会 自治会館 １８：３０

11月15日(日) 第 20 回クリーン幸手市民運動 東武団地内 道路公園全域 ８：００